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Evelien Acun-Roos

Specjalistka ds. Scruma

Evelien Acun-Roos to doświadczona trenerka Agile w Xebia oraz za-
wodowa trenerka Scruma w Scrum.org. Ma rozległą wiedzę na temat 
Agile i  Scruma i  wie, jak przekazywać to organizacjom, zespołom, 
Scrum Masterom i właścicielom produktu. Jej pasja dla Agile koncen-

truje się na zespołach i jednostkach. Kocha tworzenie zespołów, a potem pomaga im 
w ciągłej poprawie. Pomogła wielu zespołom z różnych organizacji stać się bardziej 
zwinnymi. Evelien uwielbia szkolić zarówno początkujących, jak i doświadczonych 
użytkowników Scruma. Jej szkolenia są  wypełnione aktywnościami umysłowymi. 
Na jej kursach pozwala uczącym się zdobywać naukę, zamiast nauczycielowi 
ich uczyć. Mieszka w Helmond z mężem i trójką dzieci. 

Użyjcie neuronauki, aby wasze zdarzenia w Scrumie pozostały spójne, s. 158

Si Alhir

Lider przekształceń

Si Alhir jest przedsiębiorcą, autorem, liderem zwinności/antysłabości, 
trenerem, konsultantem i praktykiem (katalizatorem), który jest part-
nerem dla jednostek, zespołów i przedsiębiorstw przy integracji bizne-
su, strategii, przywództwa, kultury, wykonania i  technologii, dla 

osiągnięcia rezultatów biznesowych i wzrostu w destrukcyjnym świecie. Si od ponad 
czterech dziesięcioleci pracuje z fi rmami startupowymi i z listy Fortune 500. Jest au-
torem książek Th e Antifragility Edge: Antifragility in Practice (LID Publishing, 
2016), Achieving Impact Th rough Engagement: Ownership, Actions, Intentions, and 

Results (samodzielne wydanie w 2015)  i Conscious Agility: Conscious Capitalism + 

Business Agility = antifragility (samodzielne wydanie w 2013). 

Scrum: rozwiązywanie problemów i metoda naukowa w praktyce, s. 206
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Peter Beck 

Certyfi kowany trener Scruma

Peter Beck poświęca się tworzeniu fi rm, które dostarczają wartość 
swoim klientom i pracownikom. Pierwsze doświadczenia ze Scrumem 
jako deweloper w wielozespołowych układach Scruma w Niemczech 
miał w roku 2004. Od tego czasu wyszkolił i konsultował w zakresie 

Scruma wiele zespołów deweloperskich, wydziałów, menedżerów produktu i kadrę 
kierowniczą. Jest certyfi kowanym trenerem Scruma i współzałożycielem i właścicie-
lem produktu w DasScru-Team AG.

Scrum to „zwinne przywództwo”, s. 184

Steve Berczuk

Deweloper oprogramowania Agile, lider zespołu i autor

Steve jest twórcą oprogramowania i ekspertem w dziedzinie rozwoju 
oprogramowania metodą Agile. Jest certyfi kowanym Scrum Masterem 
i ma ponad 20 lat doświadczenia w pomocy zespołom w skutecznej 
współpracy. Scruma używa od 2005 roku. Steve jest współautorem 

książki Soft ware Confi guration Management Patterns: Eff ective Teamwork, Practical 

Integration (Addison-Wesley Professional, 2003)  i  często pisze do Techwell. Jego 
artykuły i  blog można znaleźć pod adresem http://www.berczuk.com. Można go 
obserwować na Twitterze @sberczuk.

Adoptuj, zanim adaptujesz, s. 16

Przeprowadzajcie retrospektywy sprintu i nadawajcie im strukturę, s. 118

Kurt Bittner

Członek zespołu w Scrum.org

Kurt Bittner ma ponad 30 lat doświadczenia w dostarczaniu działają-
cego oprogramowania w  krótkich cyklach, kierowanych informacją 
zwrotną. Pomagał wielu różnym organizacjom w przyjmowaniu zwin-
nych praktyk dostarczania oprogramowania, w tym dużym bankom, 

fi rmom ubezpieczeniowym, przemysłowi i  organizacjom detalicznym, a  także du-
żym agencjom rządowym. Skupia się na pomocy organizacjom w budowie silnych, 
samoorganizujących się zespołów dostarczających rozwiązania, które kochają klien-
ci. Jest autorem czterech książek na tematy związane z rozwojem oprogramowania, 
w tym Th e Nexus Framework for Scaling Scrum (Addison-Wesley Professional, 2017).

Scrum to także ulepszanie organizacji, s. 186
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Gil Broza

Trener mentalności i przywództwa Agile

Gil jest fi rmowym trenerem Agile, facylitatorem, mówcą, menedżerem 
i deweloperem z 20-letnim doświadczeniem w różnych środowiskach. 
Jest właścicielem i  szefem 3P Vantage, która pomaga organizacjom 
zwiększyć zwinność i  wydajność zespołów z  minimalnym ryzykiem 

i porażką. Dzięki pragmatycznemu, nowoczesnemu i pełnemu szacunku doradztwu, 
Gil wspomaga liderom i zespołom deweloperskim w dostosowaniu zasad pracy ada-
ptacyjnej. Jest autorem Th e Agile Mind-Set (CreateSpace Independent Publishing 
Platform, 2015), Th e Human Side of Agile (3P Vantage Media, 2012) i Agile for Non-

-Soft ware Teams (3P Vantage Media, 2019).

Mentalność ma znacznie większe znaczenie niż praktyka, s. 8

James O. Coplien

Nauczyciel Scruma, trener i konsultant

James O. Coplien jest nauczycielem, autorem i badaczem, a jego zain-
teresowania obejmują języki programowania i  projektowanie syste-
mów, a  także projekty organizacyjne i  procesy rozwoju. Codzienny 
Scrum pojawił się w jego wczesnych badaniach w Bell Labs. Był współ-

twórcą paradygmatu CDI i twórcą języka programowania Trygve. James jest e-rowe-
rzystą, podróżnikiem i jeździ konno.

Przekazywanie priorytetowanych wymagań przez rejestr produktu, s. 46

Dlaczego na czele waszego rejestru produktu nie ma historii użytkownika na czele, s. 48

Specjalizacja jest dobra dla owadów, s. 64

Codzienny Scrum to rytm serca deweloperów Agile, s. 110

Plany na dużą skalę, s. 198
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Lisa Crispin

Prezes towarzystwa testowania Agile (Agile Testing Fellowship)

Lisa jest współautorką (z Janet Gregory) Agile Testing Condensed (Lib-
rary and Archives Canada/Government of Canada, 2019), Agile Te-

sting: A  Practical Guide for Testers and Teams (Addison-Wesley 
Professional, 2009) i More Agile Testing: Learning Journeys for the Who-

le Team (Addison-Wesley Professional, 2014), kursu wideo LiveLessons, Agile Testing 

Essentials oraz trzydniowego kursu na żywo, Agile Testing for the Whole Team. Pod-
czas Agile Testing Days w roku 2012 Lisa została wybrana przez współpracowników 
„Najbardziej wpływową osobą w  dziedzinie testowania Agile”. Aby dowiedzieć się 
więcej, proszę odwiedźcie witrynę https://agiletester.ca and https://agiletestingfellow.
com.

Testowanie to sport zespołowy, s. 90

Derek Davidson

Trener Scruma (CST i PST) i Agile

Derek jest zawodowym trenerem Scruma w Scrum.org i certyfi kowa-
nym trenerem w Scrum Alliance. Pomaga ludziom stać się właściciela-
mi produktu, Scrum Masterami i  deweloperami Scruma. Pomaga 
deweloperom oprogramowania w pracy na sposób Agile/Scrum i po-

maga zespołom Scruma w skalowaniu zadań. Derek pomaga również we wdrażaniu 
Scruma w biznesie. Pisze o Scrumie na stronie http://www.webgate.ltd.uk.

Scrum Master, a nie łowca przeszkód, s. 136

„To się tu nie sprawdzi!”, s. 174

Szósta wartość Scruma, s. 178
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Stijn Decneut

Trener z pasją do neuronauki

Opierając się na silnym zrozumieniu biologicznych podstaw ludzkiego 
zachowania, Stijn prowadzi szkolenia, mentoring i treningi przywódz-
twa Agile. Jest współzałożycielem AgileBeyond, którego celem jest wyj-
ście ze szkoleniami poza  anegdotyczne techniki i  niepełne modele, 

wykorzystując solidne, opartych na naukowych dowodach odkrycia. Pomaga organi-
zacjom w przyjmowaniu Scruma i innych praktyk Agile w sposób, który w danym 
momencie ma sens, gdyż zbyt często organizacje stosują techniki i ramy postępowa-
nia, które się nie opłacają i prowadzą do frustracji i rozczarowań. 

Jak ludzka natura bardziej komplikuje to, co już jest skomplikowane, s. 154

Jak projektować nasz Scrum na momenty iluminacji, s. 156

Pete Deemer

Prezes GoodAgile

Pete Deemer jest dobrze znaną postacią w społeczności programowa-
nia Agile, gdyż od ponad 25 lat prowadzi zespoły, tworząc produkty 
i usługi dla fi rm globalnych. Pete był przewodniczącym Scrum Aliance 
i jest prezesem fi rmy GoodAgile mieszczącej się w Singapurze, gdzie 

prowadzi doradztwo i szkolenia.

Czy Scrum będzie działał w pracy prowadzonej w wielu lokalizacjach, s. 20

Arno Delhij

Trener biznesowy Agile

Arno Delhij pracuje jak trener biznesowy Agile i  jest współtwórcą 
światowej inicjatywy Agile in Education (Agile w edukacji). Pomaga 
fi rmom w tworzeniu wysoko wydajnych zespołów i w adaptowaniu się 
do elastycznego i napędzanego wartościami sposobu pracy. Jego pasją 

są  innowacje w  edukacji. Jest współautorem eduScrum Guide, a  jego najnowsza 
książka to Scrum in de klas (2020). 

Urodzeni do zwinności: przypadek Scruma w sali lekcyjnej, s. 214
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Hiren Doshi

Zawodowy trener Scruma

Hiren jest zawodowym trenerem Scruma w Scrum.org. Napisał książ-
kę Scrum Insights for Practitioners: Th e Scrum Guide Companion (Prac-
ticeagile.com, 2016). Ma 24 lata doświadczeń w  tworzeniu oprogramo-
wania, a Scrum praktykuje od ponad 13 lat. Pomagał na ich ścieżce ku 

zwinności fi rmom, takim jak Tesco, EMC. BACI, BookMyShow, Shell Schlumberger, 
BP, Aditya Birla group i wielu innym. Mieszka w Bombaju w Indiach, wraz z żoną 
Swati i dwiema córkami Aditi i Ashwini.

Pięć subtelnych aspektów, jak być bardziej ludzkim Scrum Masterem, s. 176

Jutta Eckstein

Niezależna

Jutta Eckstein pracuje jako niezależny doradca, konsultant i trener. Po-
magała w przejściu na Agile wielu zespołom i organizacjom z różnych 
stron świata. Ma wyjątkowe doświadczenie w  stosowaniu procesów 
Agile w średnich i dużych projektach, które są rozproszone i mają waż-

ne misje. Podzieliła się swoim doświadczeniem w  kilku książkach, w  tym Agile 

Soft ware Development in the Large (Dorset House, 2004), Agile Soft ware Development 

with Distributed Teams (wydanie własne 2018), Retrospectives for Organizational 

Change (wydanie własne, 2019), Diving for Hidden Treasures: Uncovering the Cost of 

Delay in your Project Portfolio (Practical Ink, 2016) (z Johanną Rothman) i Company-

-wide Agility (wydanie własne, 2020) (z Johnem Buckiem). Należy do Agile Alinace 
(była członkiem dyrekcji w  latach 2003–2007). Była mówcą i  współorganizatorką 
kilku konferencji na całym świecie. 

Sprinty mają dać postęp, a nie stać się kieratem, s. 102
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Ron Eringa

Deweloper przywództwa Agile

Ron kieruje się wizją tworzenia miejsca pracy, które dażyłby takim za-
ufaniem, że mogłyby tam pracować jego dzieci. Chce inspirować ludzi, 
aby w pełni wykorzystywali swój potencjał. Jako profesjonalny trener 
Scruma, pracujący w Scrum.org od 2014 roku, kieruje zespołami i me-

nedżerami w ich zawodowej ścieżce nauki. Jako przedstawiciel kierownictwa Scrum.
org pomaga w dostarczaniu profesjonalnych doświadczeń. Jako niezależny konsul-
tant, od 2016 roku pomaga klientom i partnerom w rozwoju przywództwa na wszyst-
kich poziomach organizacji. Więcej informacji można znaleźć na stronie http://

roneringa.com.

Przywództwo Agile i projekt kulturowy, s. 182

Markus Gaertner

Certyfi kowany trener Scruma

Markus Gaertner pracuje jako konsultant ds. projektowania w organi-
zacji, certyfi kowany trener Scruma (CST, Certifi ed Scrum Trainer) 
i trener Agile dla niemieckiej fi rmy z Hamburga itagile GmbH. Mar-
kus jest autorem książki ATDD by Example: A Practical Guide to Accep-

tance Test-Driven Development (Addison-Wesley Professional, 2012)  i  publikuje 
artykuły w Soft werkskammer, dla niemieckiej społeczności twórców oprogramowa-
nia (German Soft ware Craft smanship). Prowadzi blog w  języku angielskim pod 
adresem http://www.shino.de/blog.

Poznaj różnicę między wieloma zespołami Scruma i Scrumem wielozespołowym, s. 22

Właściciel produktu to nie bariera informacyjna, s. 42

„To nie moje zadanie!”, s. 62


